数学与统计学院党委会会议纪要

（2025 年第 8 期）

2025 年 6 月 4 日下午，院党委书记贾冰主持召开党委委员会

会议，党委委员刘文军、曹春正、姚卫、邱章强、吴斌出席会议，

王文婧记录会议。现将会议纪要如下：

一、“第一议题”学习

学习中共中央、国务院印发的《党政机关厉行节约反对浪费

条例》，要求各部门认真遵照执行。

二、持续抓好学习教育集中整治

会议传达了中央党的建设工作领导小组关于深入贯彻中央八

项规定精神学习教育的重要指示精神，在前期查摆问题基础上，

认真分析研判，持续抓好集中整治。要结合违反中央八项规定精

社是典型案例以案促学、以案促改，从中受警醒、知敬畏、守底线。

会议同时要求继续全面开展违规吃喝自查自纠工作。

三、学院统战和意识形态工作分工调整

会议研究通过了学院统战和意识形态工作分工的调整方案。

四、统战相关工作

会议分析了当前抵防工作的风险挑战，进一步细化了应对措

施，包括规范教师课堂言行、关注学生易感人群以及新生入校后

的摸排等。强调提高政治站位、扛起政治责任，杜绝任何形式的宗

教渗透，坚决防范校园传教行为，加强法治教育管理，筑牢意识形

态阵地，确保校园和谐稳定。

五、通过 2025年上半年发展党员预审合格名单

会议审议并通过了 2025 年上半年发展党员预审合格名单。

六、师德师风建设相关工作

会上听取了校第五届师德先进评选推荐的工作汇报，研究审

议并通过了师德先进集体和师德先进个人的推荐名单。同时要求

进一步加强全院师德师风建设，尤其要加强对青年教师的教育引

导，传承和践行教育家精神。

主持：贾  冰

出席：刘文军、曹春正、姚  卫、邱章强、吴  斌

记录：王文婧

数学与统计学院办公室               2025 年 6 月 4 日印发